uinū officiū exerceatur non ordinatus ppter temeritate; ab h̄cias de ecclā a nūqd ordīe. B p̄nt tamē licet facere officia minorū ordinū. q̄utis ad h̄s nō habeant officiū. sicut in domo nō se crata potest dic̄ missa licet secr̄atio ad hoc ordinet ut in ea missa dic̄. Clerici vo q̄ exēcent officiū illis ordīnis quē nō habēt sūt deponēdi v̄l p̄petuo suspendēdi ab ordīe quē h̄ebat nisi postq̄ iuxta p̄fusionē ep̄i biēnio v̄l triēmo suspēti fuerit misericordit̄ tolerat̄. Nūqd tñ p̄n vlt̄rī p̄mouei ex̄ de nō or. mi. c. j. a. i. j. ar. xj. q. i. n. p̄ uilegiū. xxv. q. i. j. sic dec̄. Nec cū tñ p̄t disp̄fari q̄ ascēdat vlt̄rī. nisi p papā h̄m Ray. Goff. a Wil. Hosti. tñ tenuit in summa q̄ ep̄s potest disp̄fare. sed in glo. reuocauit. A. Immo a in summa sua videb̄ Hosti. cū Rai concordare. ut in summa libro. iij. ti questio. xlj. Sed ut ibi pat̄z quidam dic̄t q̄ hoc casu potest ep̄iscopus di sp̄ensare cum ei nō exp̄esse p̄hibeat. Sed certe extra eo. c. i. j. dicitur q̄ tas̄lis ad vlt̄riores ordīes non poterit p̄moueri. Et glo. ibi dicit sine disp̄fatione; a non declarat per quem dis sp̄ensem. Sed glo. Raym. utz i dicta questio. xlj. dicit predictum rigore debere intelligi de illis qui mentiunt̄ se p̄motos ad ordīnes ad quos reue ra promoti non sunt; v̄l qui tanq̄ sci finatiā ingerūt se officio ordīis quez non habent. sicut rex Orias usurpat̄ sibi officium sacerdotis. Nec credo istum rigorem extendendū esse ad clericos minorum ordinū v̄l q̄ in missis nouis ministrant̄ i officio B dyaconatus causa cuiusdā gaudiā solēnitatis faciente non mentientes de ordinib⁹ suis. cum fere omnes assistentes sc̄iant veritatem. Tales tas̄men grauiter peccant h̄mōi etiam si ne maticia atteptando Equitas isti glo. non videtur aliquo iure probari cum c. j. et. i. j. ex̄ eo. ad illatōem. dedicatae in eis pene videant̄ solum pondere rare q̄ q̄s vtaf ordīne non suo. B De

beneficio autem misericordie agendum est
cum eo. A. siue fit in factis siue in mino-
ribus sum glo. Ray. a. in dicta. q. xlviij.
Si ne sustentat et priuat ad seculi ne-
gocia reutat. Salubrit autem sibi pri-
debit si ad religionem transierit. Hinc
hec in predicto. c. iiij. de cle. n. or. minist.
¶ Quid si quis exercet tale officium non
ad receptum habet ex ludo a causa festi. Rx. b.
hosti. Certe ludorum noxi in culpa est. Vnde
talis peccat quodam tenet penitentem. xv.
q. i. q. i. in fi. ¶ Sed tamen credo quod incurrat
predictas penas. quod voluntas et positum
distinguit maleficia. ex 8 sen. exc. cum
voluntate. A. Idei deca. q. xlviij. ad fi. b.
¶ Sed quod si clericus qui est in minoribus
ordinibus tamen legat epulum in missa. Rx.
sum. Wil. Licitum est. ex quod sine solennitate
hoc facit. ut notaf. ex de vi. a. ho-
de. ut quicquid. Et sum. Imo. intelligendum
est quod ibi non est subdiaconi. Recor;
talis catena solenniter a cum ornamenti
subdiaconi. xxvij. di. subdiaconi. lxxii
ij. di. si quod clericus. C. Hos. A. quod
propter necessitate. scilicet quod deest subdiaconi
nisi cuiuslibet possit iniungere sufficit quod talis
non teneat manipulum in manu sua. ut
in sum. con. co. ti. q. xlviij. b.

Ordo ordinatio coniugatorum. Quid si
matri accipit ordinem factum in-
uitavimus scienter uxore Rx. Mori
liter peccat sum. Tho. A. Hoc videlicet po-
nitur fuisse dictum Al. ut in sum. co. li. j. ti.
viii. q. lxx. ubi hec notatur. ¶ Sed ut di-
cit ray. non fit propter hoc puniti uxori
ille tenebit ei ad redditum debitum
aut poterit exigere. xxvij. di. diaconi
xxv. q. ii. multorum. A. Uxor etiam non te-
neat nisi debitum reddere sum. Tho. ut in di-
cta. q. lxx. b. Quod vero est sum. Wil. etiam
si factum est ipsi seu religiosus A. ut et
papa sum. cui debet. ut in dicta. q. lxx. b.
minus illa possit induci ad continetiam. q. g.
restituivit uxori. nec debet ferre aut coronam
aut habitum clericalē cum scandalum uxori.
Sed si per se sine causa scandalum deferre teneat.
A. sum. De. a. in dicta. q. lxx. b. Et sum.
Imo. talis si per mortem uxori. q. hat
cum alia non tenet munitionem. Idem in

dicta. q. lxx. b.

¶ Quid si maritus fit ordinatus absenti-
ente uxore vel sciente a non dicente.
Rx. sum. Ray. Si clericus est de ecclesia occi-
det alii: factum est uxori puniti ita quod
optebit eam deceptio continet. a et mortuo
viro non poterit cum alio obere. xxvij.
di. quod sunt culpe. a duobus. c. se. a. xxvij.
di. seriati. A. Et in his iuriis p; quod si
aterrerit postea munitionem etiam mortuo
viro non valebit. a non in dicta. q. lxx.
sum. Ray. a. sum. quodam inquit propter utrum
quod videlicet solennizasse ex persona viri. Et
huic roli absensit Al. ut ibi. Alij dicunt
quod per constitutum ecclesie quod dicitur munus
contra eam contractum. et subdit ray.
Licut aliqui dixerint quod ista uxori pro
moti ad ordines sacros teneatur intrare
religionem Ego tamquam credo cujus
Johan. Laur. a Tancr. quod non tene-
tur sed sufficiat si in seculo casteviatur
quod a debet promittere. Thomas
etiam dicit quod non teneatur religionem
intrare si sibi non timeat de periculo
castitatis Con. Al. et Hostien. et huius
fallit sum. Ray. in uxore eius qui per
mouendus est in episcopum. quia non
debet eligi nisi uxori intret religione;
extra de conuer. coniu. coniugatus. a et
fane. Item clericus orientalis ut con-
munitus et probabilius dicit sine consen-
tia uxoris promoueri non debet. ut
in dicta. q. lxx. b.

¶ Qui duxit uxorem vilē mulierē puta
accusātiōne vel aliquā ex illis quod
publicis spectaculis mancipantur. licet
virginem repellit ab ordine. d. xxvij.
si quis viduam. ij.

¶ Sed quod si maritus a carnalem co-
pulam faciat se ad sacros ordines ordi-
nari. Rx. ¶ Non propter hoc dissoluimur
munitionem quod prius fuerat contractum. sed
maritus sic ordinatus recipiens aliter
quod a factis canonibus concedatur: etiam per
mortem uxoris non poterit misstrare in
illo ordine. nec ascendere ad alios. nec
aliquod beneficium vel officium ecclesiasticum
obtinere. ut in episcopis. Job. xxvij. q. inci-
pit. Antiqu. A. Olim autem in huius casu ali-